СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                от  21.07.2016                                                                                                   № 21
Об утверждении Порядка предоставления в

прокуратуру нормативных правовых актов и

проектов нормативных  правовых актов

Совета народных депутатов п. Балакирево

для проведения антикоррупционной экспертизы

Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 №1 72-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение п. Балакирево, Совет народных депутатов

                                             РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных  правовых актов Совета народных депутатов п. Балакирево для проведения антикоррупционной экспертизы.
2. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации п. Балакирево в сети Интернет www.балакирево.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава поселка                                                                                          С.Е.Данилов

Приложение
к решению Совета народных депутатов

п. Балакирево

от 21.07.2016 № 21
Порядок
предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и
проектов нормативных  правовых актов Совета народных депутатов  п. Балакирево для проведения антикоррупционной экспертизы
                                                      1.Общие положения
1.1. Порядок предоставления в прокуратуру Александровского района Владимирской области для проведения антикоррупционной экспертизы (далее Порядок) разработан на основании пункта статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 1 части 1 статьи 2, части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
1.2. Направлению в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы подлежат нормативные правовые акты и их проекты.
1.3. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) Совета народных депутатов  подлежат проверке на соответствие законодательству с помощью проведения антикоррупционной экспертизы органами Прокуратуры.
2. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов
для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Копии нормативных правовых актов в течение 7 (семи) рабочих дней с момента их принятия Советом народных депутатов направляются в Александровскую городскую прокуратуру.
         Отправление оформляется сопроводительным письмом за подписью председателя Совета народных депутатов п. Балакирево или его заместителя.

2.2. Проекты нормативных правовых актов для проведения их анализа на предмет соответствия федеральному и региональному законодательству, наличия коррупциогенных факторов, соблюдения правил юридической техники направляются в Александровскую городскую прокуратуру не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты  заседания Совета народных депутатов п. Балакирево, на котором указанные проекты нормативных правовых актов будут рассмотрены. По согласованию с Александровской городской прокуратурой срок направления проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы может быть сокращен.

2.3. Отправление проектов нормативных правовых актов   оформляется сопроводительным письмом за подписью председателя Совета народных депутатов п. Балакирево или его заместителя.  В сопроводительном письме указываются дата и время рассмотрения нормативного правового акта Советом народных депутатов п. Балакирево.

2.4. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) направляются в Александровскую городскую прокуратуру  на бумажном носителе. По согласованию с Александровской городской прокуратурой нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) могут быть направлены в форме электронного документа электронной почтой по адресу: alex@vladprok.ru        2.5. Проекты решений, указанные в п. 2.2.  настоящего Порядка, подлежат рассмотрению при наличии заключения Александровского городской прокуратуры.